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GGeeootteekknniisskk  nnoottaatt,,  OOmmrrååddeessttaabbiilliitteett    

PPrroossjjeekkttnnuummmmeerr::  RRaappppoorrttnnuummmmeerr::  

24016 RIG-NOT-01 
OOppppddrraaggssggiivveerr::  KKoonnttaakkttppeerrssoonn//ttiill::  

Johnny Chan Norway Chin Mission Church 
PPrroossjjeekktt::  

Lierbakkene 1, Lier 

SSaammmmeennddrraagg::  

Terraplan AS er engasjert av Norway Chin Mission Church for å utføre grunnundersøkelser og vurdering av om-
rådestabilitet. Arbeidet gjøres i forbindelse med påbygging av en etasje ved eksiterende bygg ved Lierbakkene 
1 i Lier kommune. Eiendommen har gnr/bnr 109/18.  

Dette notatet gir beskrivelse av grunnforhold og vurdering av områdestabilitet iht. NVE sin veileder 1/2019 og 
geotekniske forhold nødvendig for rammesøknad. Det gir videre anbefalinger tilknyttet videre geoteknisk ar-
beid for senere planfaser. 

Utførte grunnundersøkelser viser at det er fyllmasser fra 0 til 5,5 m under terreng. Videre er det middels sensi-
tiv og overkonsolidert siltig leire til avsluttet dybde, ca. 2 m under terreng. Det er ikke mistanke om sprøbrud-
materiale kvikkleire basert på foreliggende grunnundersøkelser. 

Områdestabilitet er vurdert i henhold til NVE sin veileder 1/2019. Da det ikke er påvist sprøbruddmateri-
ale/kvikkleire vurderes områdestabilitet som tilfredsstillende iht. veilederen. 

I forbindelse med detaljprosjektering må tiltakshaver kunne dokumentere dybde og størrelse på eksisterende 
fundamenter fra tegninger eller utføre prøvegraving som viser de faktiske forhold. 

I forbindelse med videre detaljprosjektering må tilfredsstillende lokalstabilitet i skråningen ned mot Lierelva 
dokumenteres.  
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11 IINNNNLLEEDDNNIINNGG  

Terraplan AS er engasjert av Norway Chin Mission Church for å utføre grunnundersøkelser og vurdering 
av områdestabilitet. Arbeidet gjøres i forbindelse med planlagt påbygging av en etasje ved eksiterende 
bygg ved Lierbakkene 1 i Lier kommune. Eiendommen har gnr/bnr 109/18. Tiltaksområdet vises i Figur 1.  

Dette notatet gir beskrivelse av grunnforhold og vurdering av områdestabilitet iht. NVE sin veileder 
1/2019 og geotekniske forhold nødvendig for rammesøknad. Notatet gir videre anbefalinger tilknyttet 
videre geoteknisk arbeid for senere planfase.  

 

Figur 1. Flyfoto med markering av eiendommen med gnr/bnr 109/18 ved Lierbakkene 1 i Lier kommune. [1] 

11..11 TTiillttaakk  

Planinitiativ for Lierbakkene 1, i epost 23.01.24, fra arkitekt Halvorsen og Reine AS [5] viser at det skal 
bygges en ekstra etasje på eksisterende lagerbygg. Vi har forstått det som at etasjen skal benyttes som 
forsamlingslokale for menigheten. Slik at det medfører økt personopphold fra dagens bruk. I planinitiati-
vet står det at det opprinnelig er byggesøkt og godkjent med to etasjer i 1999. Ut ifra tegninger av eksis-
terende bygg er det å anta at bygget er direkte fundamentert. Størrelse og dybde på fundamenter frem-
kommer ikke av tegning. 

Basert på rådende grunnforhold er det å anta at bygget er delvis eller fullt kompensert med fundamenter 
direkte på grunn.  
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Figur 2: Utsnitt av figur 2, skissert snitt i Planinitiativ for Lierbakkene 1, 109/18. [5] 

 
Figur 3: Skisse av nye fasader. Fra Planinitiativ Lierbakkene 1, 109/18. [5] 
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11..22 GGrruunnnnuunnddeerrssøøkkeellsseerr  

11..22..11 KKvvaarrttæærrggeeoollooggiisskk  lløøssmmaasssseekkaarrtt  

Iht. kvartærgeologisk løsmassekart fra NGU er det å forvente elve- og bekkeavsetninger i øvre lag i plan-
området. Kartet sier ikke noe om løsmasser i dybden. Det kan derfor ikke utelukke at det er marine avset-
ninger med kvikkleire i planområdet basert på dette kartet.  

 
Figur 4: Kvartærgeologisk løsmassekart fra NGU viser at det kan forventes elve- og bekkeavsetninger i øvre lag. Det 
kan ikke utelukkes at det er marine avsetninger med mulighet for kvikkleire i dybden. Fra www.ngu.no [2] 

11..22..22 EEkkssiisstteerreennddee  ggrruunnnnuunnddeerrssøøkkeellsseerr  

Søk på nasjonal database grunnundersøkelser (NADAG) [4] viser at det er utført grunnundersøkelser i for-
bindelse med bru og togsporet over Lierelva. Rapporten med grunnundersøkelser for brua er uleselig. 
Mens plassering av borehull for togsporet er noe usikkert. Terraplan har tidligere utført grunnundersøkel-
ser ved eiendommen i Humleskauen 31, på sørsiden av Sørum bru, ca. 200 m sørvest for tiltaket. 

11..22..33 UUttfføørrttee  ggrruunnnnuunnddeerrssøøkkeellsseerr    

Terraplan har utført 1 totalsondering til 20 m og CPTU-sondering til ca. 17 m. Videre er det tatt opp 5 po-
seprøver og 3 stk. 54 mm sylindere med uomrørt prøvemateriale. Grunnundersøkelsene viser at det er 
fyllmasser til ca. 2 m under terreng. Videre er det leirig, siltig, sandig fyllmasse til 5,5 m. Derunder over-
konsolidert siltig leire til avsluttet dybde. Sonderingen er avsluttet i løsmasser ca. 20 m under terreng 
uten å påtreffe berg. 

Analyser utført i geoteknisk laboratorium viser (vedlegg 1): 

Fyllmasser av sand og grus til ca. 2 m. Videre er det fyllmasser av mer leirig, siltig og sandig materiale til 
ca. 5,5 m under terreng. Derunder siltig leire med ca. 30% vanninnhold. Leira er fast og middels sensitiv til 
ca. 9,8 m. Omrørt konus varierer fra 4-7 kPa som tilsier at det ikke er sprøbruddmateriale/kvikkleire.  

De er utført 1 kornfordelingsanalyse i borpunkt en på poseprøve fra 2,8-3 m under terreng. Kornforde-
lingen viser leirig, siltig, sandig materiale i telefarlighetsklasse T3 (middels telefarlig). 

CPTu-sonderingen har anvendelsesklasse 1 og vurderes å være av god kvalitet. Tolkning i Conrad viser løst 
lagret sand fra 3 til 5,5 m med gjennomsnittlig friksjonsvinkel lik 34 grader. Videre er det overkonsolidert 

http://www.ngu.no/
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leire med sjikt av silt. Tolket skjærstyrke varierer fra 40 til 80 kPa som ansees som konservativt. Se Figur 5 
og vedlegg 2. 

 
Figur 5: CPTU-sondering 1 tolket i Conrad 3.1. Strykeparametere (drenert og udrenert). Se vedlegg 1. 

11..33 TTooppooggrraaffii  

Terrenget heller overordnet fra Reistadlia i NØ mot SV. Lokalt heller terrenget svakt mot SV. Terrenget 
varierer fra kote +10 i nord til kote 8 i sør. Mot vest står skråningen fra planområdet ned mot Lierelva 
med gjennomsnittlig helning 1:1,5. Total skråningshøyde er ca. 10 m. Se Figur 6 nedenfor.  
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Figur 6: Topografisk kart med terrengprofil fra Lierelva og inn i planområdet. Fra www.høydedata.no 

22 OOMMRRÅÅDDEESSTTAABBIILLIITTEETTSSVVUURRDDEERRIINNGG  IIHHTT..  NNVVEE  11//22001199  

22..11 UUttrreeddnniinngg  aavv  oommrrååddeessttaabbiilliitteett  jjffrr..  NNVVEE  11//22001199  

Utredning av fare for områdeskred i henhold til prosedyren beskrevet i NVE 1/2019 er vist i Tabell 1. 

Tabell 1. Utredning i henhold til NVE veileder 1/2019 Tabell 3.1 [1][6] 

  Prosedyre for utredning av områdeskredfare 

DDee
ll  11

::  AA
kktt

ssoo
mm

hhee
ttss

oomm
rråå

ddee
rr   

11  Undersøk om det finnes registrerte faresoner i området: 
Det finnes ingen kartlagte faresoner for kvikkleireskred hos NVE [2]i nærheten til planområdet. Det er 
av SVV markert funn av kvikkleire i områder langs med E18, ca. 900 m nordvest for planområdet. Se 
figur 4 i kapittel 2.2. 

2 Avgrens områder med mulig marin leire 
Hele området ligger under marin grense og det kan derfor finnes marin leire på tiltaksområdet. Løs-
massekart viser elve- og bekkeavsetninger (gul). Nordøst og sørvest er det markert hav- og fjordavset-
ninger (blå). Det kan ikke utelukkes at det finnes marine avsetninger med mulighet for sprøbruddma-
teriale/kvikkleire i dybden. Se figur 4 i kapittel 2.2 

3 Avgrens områder med terreng som kan være utsatt for områdeskred 
Kritisk skråning er fra planområdet i øst, ned mot bunnen av Lierelva i vest. Total skråningshøyde er 
ca. 10 m og gjennomsnittlig helning er 1:1,5.  Et brudd i skråningen vil kunne føre til områdeskred inn i 
planområdet dersom det er sprøbruddmateriale/kvikkleire i grunnen. 

DDee
ll  22

::  UU
ttrr

eedd
nnii

nngg
  aa

vv  
ffaa

rree
ssoo

nnee
rr 

4 Bestem tiltakskategori 
Bruksendring fra lager til forsamlingslokale anses som tiltakskategori K4 basert på a det medfører en 
økning i personopphold. 

5 Gjennomgang av grunnlag – identifikasjon av kritiske skråninger og mulige løsneområder 
Planområdet ligger helt inntil skråning ned mot Lierelva, dvs. at planområdet ligger innenfor et akt-
somhetsområde for skred.   
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66  Befaring 
Befaring av skråningen viser at det ikke er pågående erosjon i skråningen. I foten av skråningen er det 
store steiner/blokker for å motvirke erosjon. I skråningen er store trær og vegetasjon. Deler av skrå-
ningen i planområdet og videre mot nord er erosjonssikret rundt 2003. Se historiske flyfoto vedlegg 2.  

77  Gjennomfør grunnundersøkelser 
Utførte grunnundersøkelser viser at løsmassene ikke har sprøbruddsegenskaper/kvikkleire. 
Utredningen avsluttes derfor her, da det ikke er fare for områdeskred etter utredningsprosedyre i 
NVE 1/2019 

Konklusjon 
Fare for kvikkleireskred i Lierbakkene 1 (gnr./bnr. 109/18) kan utelukkes da det ikke er funnet tegn til 
sprøbruddmateriale/kvikkleire på eiendommen. Det finnes heller ingen andre skråninger med antatt 
kvikkleire som kan utgjøre fare for det planlagte tiltaket. Utredningene avsluttes derfor i prosedyrens 
punkt 7.  
 
Krav til uavhengig kvalitetssikring 
Det vurderes å ikke være behov for uavhengig kvalitetssikring av utført utredning, jfr. NVEs «Spørsmål 
og svar om kvikkleireveiledningen»[7]. Dette som følge av at det vurderes å ikke være tvil om vår kon-
klusjon.  

  

22..11..11 KKvviikkkklleeiirreeffaarreessoonneerr  oogg  mmuulliigghheett  ffoorr  mmaarriinn  lleeiirree..  

Det finnes ingen kartlagte faresoner for kvikkleireskred hos NVE [2] i nærheten til planområdet. Det er 
av Statens vegvesen markert funn av kvikkleire i områder langs med E18, ca. 900 m nordvest for plan-
området. Se Figur 7 nedenfor. 

 
Figur 7:Utsnitt fra NVE sitt temakart med registrerte kvikkleirefaresoner og område med marin leire. Planområdet er 
omtrentlig markert med rød sirkel.www.nve.no [3] 
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33 IINNNNLLEEDDEENNDDEE  AANNBBEEFFAALLIINNGGEERR  FFOORR  VVIIDDEERREE  AARRBBEEIIDD  

Det er å anta at eksisterende bygg er direkte fundamentert på stripefundamenter. I mottatt planinitiativ 
er det beskrevet at bygget er byggesøkt med 2 etasjer. Størrelse og kapasitet av faktiske fundamenter 
fremkommer ikke av tegningene. For å kunne vurdere, restkapasitet mht. den ekstra belastning en ny eta-
sje medfører, må eksisterende fundamenter dokumenteres. Det anbefales at tiltakshaver skaffer til veie 
tegninger som dokumenterer dette og/eller utfører prøvegraving som grunnlag for å kunne vurdere bæ-
reevnen til fundamentene og om disse tåler økt belastning fra det planlagte påbygget. 

I forbindelse med videre detaljprosjektering må tilfredsstillende lokalstabilitet i skråningen ned mot Lier-
elva dokumenteres. Skråninger langs med Lierelva har generelt lav sikkerhet og det må derfor påregnes 
behov for tiltak, som utslaking/avlastning av skråning, motfylling eller en kombinasjon av disse for å sikre 
tilfredsstillende lokalstabilitet.  
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Vedlegg 1: Borplan, totalsondering, CPTu-sondering, prøveserie og kornfordelingsanalyse. 
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Skravur utenom prøver samt tekst i kursiv er basert på beskrivelser i felt.

Gråbrun, noe silt,
ett grovt gruskornFyllmasser: sand og grus

GråbrunFyllmasser: Leirig, siltig,
sandig

Grå, oksiderte
flekker

Fyllmasser: leire, silt,
sand, grus

Grå, rester av
keramikk

Fyllmasser: leire, silt,
sand, grus

Grå, sand, humusLeire, siltig

8
Grå, finsand,
humus, finkornet
glimmerLeire, siltig 18,8

60.53
15

84.34
13

Grå, noe finsand,
noe humusLeire, siltig 18,8

70.7

60.53
10

9
Mørk grå, finsand,
glimmer, humus, lag
med trerester på ca
9,2m dyp

Silt, leirig, sandig 19,3
8
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Fyllmasser: sand og grus 1.8 11.5
Fyllmasser: Leirig, siltig, sandig 2.8 12.8
Fyllmasser: leire, silt, sand, grus 3.8 14.3
Fyllmasser: leire, silt, sand, grus 4.8 12.9
Leire, siltig 5.8 26.4

6.1 27.7 55.79 7.12 8
Leire, siltig 6.3 30.5 50.8 8.5 18.8

6.5 27.8 60.53 4.13 15
7.1 31.4 84.34 6.48 13

Leire, siltig 7.3 32.4 70.7 13.1 18.8
7.5 32.2 60.53 6.11 10
9.2 26.8 55.79 6.48 9

Silt, leirig, sandig 9.4 28.3 18.4 3.9 19.3
9.5 27.9 49.03 6.48 8
9.6 31.2
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Borpunkt 1
Dybde 2,9
Telefarlighet   T3
D60 / D10 48,76
Klassifisering Leirig, Siltig, Sandig

Prosjekt
Prosjektnr. 3860
Navn Lierbakkene 1
Dato 28.02.24
Tegningsnr.



Prosentandeler
Leire 6,0

<= 0.002 mm

Silt 25,1
0.002 mm - 0.063 mm

Fin silt 2,4
0.002 mm - 0.0063 mm

Middels silt 7,8
0.0063 mm - 0.02 mm

Grov silt 14,8
0.02 mm - 0.063 mm

Sand 52,0
0.063 mm - 2.0 mm

Fin sand 11,9
0.063 mm - 0.2 mm

Middels sand 26,0
0.2 mm - 0.63 mm

Grov sand 14,0
0.63 mm - 2.0 mm

Grus 17,0
2.0 mm - 63.0 mm

Fin grus 9,0
2.0 mm - 6.3 mm

Middels grus 8,0
6.3 mm - 20.0 mm
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D60 / D10 48,76
Klassifisering Leirig, Siltig, Sandig
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Prosjektnr. 3860
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